Lectio iii Cap. 6.

( ) uia ergo dicemus ? Permanebimus in peccato , ut grā-

ta abundet ? Absit : qui enim mortui sumus peccato , quomodo adhuc vivemus in illo ? An ignoratis , quia quicunque baptizati sumus in Christo Jesu , in morte ipsius baptizati sumus ? Consepti enim sumus cum illo per baptismum in mortem ; ut quomodo Christus surrexit a mortuis per gloriam Patris , ita et nos in novitate vite ambulamus . Si enim complantati facti sumus similitudini mortis ejus , simul et resurrectionis erimus . Hoc scientes quia vetus homo noster simul crucifixus est , ut destruatur corpus peccati , et ultra non serviamus peccato . Qui enim mortuus est , justificatus est a peccato . Si autem mortui sumus cum Christo , credimus quia simul etiam vivemus cum Christo .

A. Ego propter te flagellavi Egyptum cum primogenitus suis : \* Et tu me flagellatum tradidisti . Qui tamquam agnus coram tondente se , obmūtui , et non apérii os meum . ¶ Pópulo meus , quid feci tibi , aut in quo contristavi te ? responde mihi . Et tu . Glória Patri . Qui .

In secundo Nocturno

Ana. Inimici mei dixerunt mala mihi : quando morietur , et perficit nomen ejus ? Ps. Beatus qui intellegit . 45.

Ana. Alieni insurrexerunt in me , et fortes quæsierunt animam meam . Ps. Deus , in nomine . 18.

Ana. Conculecaverunt me inimici mei tota die : adversum me omnes cogitationes eorum in malum . Ps. Misere . quóniam . 53. ¶ Próprio Filio suo non pepercit Deus . b. Sed pro nobis omnibus tradidit illum .

Sermo S. Augustini Episcopi .

Lectio iv.

Serm. 41. de Pass. Domini .

**A**DMONET nos , fratres charisimi , ad solemnitatem Dominicæ Passioñis dies ipse , in quo eam nec muta elementa lacuerunt . Gélebret eam lux fidei linguis hominum , quam conclau-

mavérunt étiam siléntia tenebra-  
rum. Hódie Dóminus noster in  
statéra crucis prétiū nostrae  
salutis appéndit, et una morte  
univérsum mundum, sicut ómnium  
Cónditor, ita ómnium Reparátor  
absólvit. Indubitáner  
enim credámus, quod totum  
mundum redémít, qui plus de-  
dit, quam totus mundus valéret.  
Méritum enim redémp̄t̄ mercé-  
dis dignitas insignis prétiū su-  
pergrēsa est. Inter redéemptum  
et rediméntem dispensatio fuit,  
compensatio non fuit. Qui ergo  
non habébat peccata propria,  
digne delévit aliena. Solus hic  
pia vícima pro ómnibus cédi-  
dit, ut omnes leváret, et quia  
débitum solus non hábuit, recte  
sonus misericordiæ pro debitó-  
ribus erogávit.

**I.** Ego propter te Chananeórum  
reges percüssi, et dedi tibi sce-  
pitrum regale: \* Et tu dedisti  
cápiti meo spíneam corónam,  
et percussisti ardéndine caput  
meum. † Pópule meus, quid  
feci tibi, aut in quo contristávi  
te? Respónde mihi. Et.

## Lectio v.

**P**ERPROPTÉ inter hæc, qui talem  
pro nobis dedit pecúniam, qua-  
lem a nobis sit exacturus usúrā.  
In hac itaque die fides prophé-  
ticæ annuntiatiōnis impléta est,  
ita dicentis: Corpus meum dedi  
percutiéntibus, et genas meas  
velléntibus, faciem meam non  
averti a fœditate sputórum. Sus-  
cépit mala nostra, ut tribúeret  
bona sua. Hinc intelligámus,  
quantum hóminem diligere digná-  
tus sit ante culpam, quem  
sic diligit post ruínam. Agnósce,  
homo, quantum váleas, et quan-  
tum débeas, et dum tantam re-  
demptiōnis tua pérspicis digni-  
tatem, ipse tibi indicito pec-  
candi pudórem. Ecce pro ímpio  
pietas flagellatur, pro stulto  
sapiéntia illúditur, pro mendacio  
véritas necatur, damnatur ju-  
stitia pro iuquo, misericordia  
afficitur pro crudeli, pro misero  
replétur sincéritas aceto, in-

ebriatur felle dulcedo, addicitor  
innocéntia pro reo, móritur vita  
pro mórtuo.

**R.** Ego duxi te per desértum qua-  
draginta annis, et manna cibávi  
te: \* Et tu me cecidisti á lapis et  
flagellis. † Pópule meus, quid  
feci tibi, aut in quo contristávi  
te? Respónde mihi. Et tu.

## Lectio vi.

**E**xtravit scelus hóminum na-  
tura rerum, et quem crea-  
tura rebellis non agnoscit, eum  
mundi Dóminum tremens terra  
testátur, et cœli Regem sol fá-  
giens confitétur. Chlámide coc-  
cinea indúitur, quia sanguine  
Mártirum suórum Ecclésiam cor-  
pus ornátur. Coróna spínea cá-  
piti ejus impónitur, quia pén-  
ctio peccatórum nostrorum,  
quorum remissióne Redempti-  
ris glória strúitur, áridis tribu-  
lis comparátur. Stadramus nunc  
e diuerso, ut membrorum vita  
cápitis sit coróna. Quod vero  
sit se in cruce pósitus dicit,  
fidem incrédulam gentis concu-  
piscit: sed e contra acétum ma-  
litiam porrígunt, quia vinum sa-  
piéntiam, quod a Deo accéperant,  
peccando corréperant. Velenum  
templi scindit, quia Synagóga  
honore náatur, observatòri an-  
tiqua dissolvitur, Ecclésiam dñi  
tas præmonstrátor. Monuménta  
aperiuntur, quia mortis jura  
jure superántur.

**R.** Ego exaltávit magna virtú-  
te, \* Et tu me suspendisti in pa-  
tibulo crucis, \* In qua expán-  
di manus meas ad populum nou-  
credátem, et contradicédatem.  
† Pópule meus, quid feci tibi,  
aut in quo contristávit te? respón-  
de mihi. Et. Glória Patri. In.

## In tertio Nocturno.

**A.** Illi hóminum dentes ró-  
rum arma et sagittæ, et lingua  
éorum gladius acutus. Psal. Miserere moi, Deus, miserere. Ps.

**A.** Intendérunt arcum rem  
amaram, ut sagittent in occul-  
tis immaculatum. Ps. Fraude, Deus, orationem meam, cum. Ps.  
†. Factus sum sicut homo

sine adjutorio, inter mortuos liber. Ps. Domine Deus salutis. 72.  
¶ Factus est obediens usque ad mortem. R. Mortem autem Crucis.

Lectio sancti Evangelii secundum Joannem.

Lectio viij. Cap. 19.

In illo tempore : Sciens Jesus quia omnia consummata sunt, ut consummaretur Scriptura, dixit : Sitio. Et reliqua.

Homilia S. Joannis Chrysostomi. In Joann. 84.

**S**CIENTES Jesus omnia consummata, ait, Sitio : etiam hoc verbo prophetiam impensis. Tu autem adstantium pravitatem intellige; nam licet innimeros habecamus inimicos, qui nos gravissime persecuti sint, cum tamen interimi eos videmus, flectimur misericordia. Illi vero nil moti, magis efferrantur, et irrident, acetumque in spongia porrigitur, ut bibat tanquam reus : nam propter hoc hyssopum additur, quo gustato, mortuus est. Vides quam non perturbare, et quam potenter omnia transigentem? Quod et prosequens ostendit : cum enim omnia consummata essent, inclinato capite, quod affixum non erat, tradidit spiritum, hoc est, expiravit.

R. Ego te potavi aqua salutis de petra ; \* Et tu me potasti telle, et aceto. S. Pópule meus, quid feci tibi, aut in quo contristavi te? Responde mihi. Et,

Lectio viiij.

**A**tque non post inclinatum caput expiratur, sed post expirationem caput inclinatur. Hic autem contra accidit; per quod ostendit eum Evangelista esse omnium Dominum. Judaei autem caméulum devourantes et cùlicem excolantes, tantum nefas ausi, de die consultant : Quoniam Parascéve erat, ut non remanerent in cruce corpora sabbato, rogaréunt Pilatum, ut frangerentur eorum crura. Vides quanti sit veritas? Per ea que illi faciunt,

propheta impletur : alia enim et hoc manifestata est. Venérunt ergo milites, et aliorum fregérunt crura, non Christi, sed, ad Judæorum gratiam conciliandam, latus ejus lancea aperuerunt, et mortuo adhuc insultant. O pessimam voluntatem aeccelestissimam!

R. Ego ante te apériui mare : \* Et tu aperuisti lancea latus Salvatori tuo, \* Qui redemit mundum in sanguine suo. S. Pópule meus, quid feci tibi, aut in quo contristavi te? Responde mihi. Et. Glória Patri. Qui.

Lectio ix.

**N**oli tamen perturbari, dilectissime : quia enim male illi animo patrarent, veritatem consentiebant. Propheta hinc impleta est, inquiens : Vidébunt in quem transfixerunt. Neque hoc tantum, sed non creditur si fidei argumentum, ut Thomæ, et qui cum eo erant. Ad haec et arcánum mystérium consummatum est : exivit enim sanguis et aqua. Non casu et simpliciter hi fontes scaturierunt, sed quóniam ex ambobus Ecclesia constituta est. Sciunt hoc initiati : per aquam enim regenerati, sanguine et carne nutriti sunt. Hinc mystéria orum habent, ut quóties ad admirandum cálicem accédis, tamquam ab ipso latere haurieus, accédas.

Te Deum laudemus. 13.

AD LAUDES,

et per Horas, Ann.

1. Fui flagellatus \* tota die, et castigatio mea in matutinis. Ps. Dominus regnabit, cum reliquo. 2. Veni ad montem myrræ \* et ad collem thuris : tamquam agnus ad occisionem ductus obmutui, et non apériui os meum. 3. Fodérunt manus meas\* et pedes meos, dimiséraverunt omnia ossa mea.

4. Consolantem me quæsivi, et non invéni : dedérunt in escam meam fel, et in siti mea poterunt me aceto.

**S.** Cum accepisset Jesus \* acé-  
tum, dixit: *Consummatum est; et  
inclinato capite emisit spiritum.*

Capitulum. *Philip.* 2.

**F**RATRES, Hoc enim sentite in  
vobis, quod et in Christo  
Iesu: qui cum in forma Dei es-  
set, non rapinam arbitratu*s* est  
esse se aequali*m* Deo, sed se-  
metipsum exinanis*vit*, formam  
servi accipiens, in similitudine  
hominum factus, et habitu  
inventus ut homo. Humiliavit  
semetipsum factus obediens us-  
que ad mortem, mortem autem  
crucis.

Hymnus.

**S**ævo dolórum turbine  
Jactatur, atris obrutus  
Poenis, acerba sustinens  
Redemptor affixus cruci.  
Pedes manu*s*que horribili  
Clavi cruentant vulnere;  
Cor, vultus, artus, pectora  
Sacro redundant sanguine.  
Flet, orat, et clamans obit:  
Cor Matris ictum concidit:  
Heu Mater! heu Fili! dolor  
Ingrata frangat pectora.  
Montes, sepulchra, saxeque,  
Scinduntur arva, flumina,  
Rupes et æquor contremunt  
Templique velum scinditur.  
Sol, luna, colum, sidera  
Plangunt, et orbis ingemit:  
O vos, viri, vos, parvuli,  
Nuptæ, puellæ plangite.  
Vidstæ morentes cruci,  
Pedes beatos ungite,  
Lavate fletu, tergite  
Comis, et ore lambite.  
Tu charitatis victima,  
Ut nostra tollas criminæ,  
Nobis salubri perficis  
Adoptionem sanguine.  
Nostra ergo pax et gaudium,  
Sis vita, Iesu, et præmium,  
Sis ductor, et lux in via,  
Meres, corona in patria. Amen.  
Ipse vulneratus est propter  
iniquitates nostras. Et attritus  
est propter sceleræ nostra.

Ad Benedictus. Aña.

Ad Iesum autem cum venissent,  
ut viderunt eum iam mortuum,  
non treverunt ejus crura; sed

unus militum lancea latu*s* eju*s*  
aperuit, et continuo exiit san-  
guis et aqua.

Oratio.

**O**NNIPOTENS sempiterne Deus,  
qui humano generi, ad imi-  
tandum humilitatis exemplum.  
Salvatorem nostrum carnem su-  
mere, et crucem subire fecisti:  
concede propitius; ut, sicut so-  
lemnem commemorationem Pas-  
sionis ejus celebramus, ita et  
patientiam ipsius habere docu-  
menta, et resurrectionis consor-  
tia mereamur. Per eundem  
Dominum.

Ad Primam. in R. br. V. Qui  
pro nobis pati dignatus es.

Ad Tertiam. Aña.

Veni ad montem myrræ.

Cap. Fratres, Hoc enim.

R. br. Oblatus est. V. Quia ipse  
völuit. Oblatus. V. Et livore ejus  
sanati sumus. Quia. Iória Patri  
tri. Oblatus. V. Próprio Filio suo  
non pepérict Deus. Q. Sed pro  
nobis omnibus tradidit illum.

Ad Sextam. Aña

Fodérunt.

Capitulum Zach. 13.

**Q**uid sunt plagæ istæ in medio  
manuum tuarum? Et dicet:  
Hæc plagatus sum in domo  
eorum, qui diligebant me.  
R. br. Próprio Filio suo. Non  
pepérict Deus. Próprio. V. Sed  
pro nobis omnibus tradidit il-  
lum. Non. Iória Patri. Próprio.  
V. Factus est obediens usque ad  
mortem. V. Mortem autem crucis

Ad Nonam. Aña.

Cum accepisset.

Capitulum Isaiae 53.

**E**NERGATIONE ejus quis em-  
erabit? Quia abscessus est de  
terra viventium, propter scelus  
populi mei percussi eum.

R. br. Factus est obediens. Us-  
que ad mortem. Factus. V. Mor-  
tem autem crucis. Usque. Iória  
Patri. Factus. V. Ipse vulneratus  
est propter iniquitates nostras  
V. Et attritus est propter sceleræ  
nostra.

In ij Vespere omnia ut.

V. Ipse vulneratus est propter

**iniquitatis nostras.** R. Et attri-  
tus est propter sceleris nostra.

Ad Magnificat. Aña

**I**depónens Joseph corpus Iesu, invéavit sindone, et pósuit eum in monuménto exciso. Fuit planctus magnus in illa die: mulieres autem sedentes contra sepulchrum dolébant, sicut doléri solet in morte primogéniti.

**FERIA SEXTA**

**POST DOM. QUINQUAGESIMA.**

**D**e *sacratissima Spinea Corona*

D. N. J. C.

Duplex majus.

Ad Vesperas. Aña et Capit. de Laudibus. Psalmi de Dominicis. 89. et loco ult. Psalm. Laudate Dóminum, omnes gentes. 92.

Hymnus.

**E**xite, Sion filie,  
E Regis pudicæ virgines,  
Christi corónam cérrite,  
Quam mater ipsa téxuit.  
Horret revulsis crínibus  
Spinis cruentatum caput,  
Et vultus ille décolor  
Mortem propinquam réspicit.  
Quæ terra sulcis fñvia.  
Dumis rigens et séntibus,  
Lugubre inuans protulit?  
Quæ saeva inéssit manus?  
Christi rubescens sanguine  
Aculeos mutat roris,  
Palmámque vincens fructibus,  
Spina est tréumphis áptior.  
(ulpis satæ mortálium  
Te, Christe, spinæ vúlnerant,  
Evélle nostras, códibus  
Tuásque nostris inseré.  
Virtus, honor, laus, glória,  
Deo Patri cum Fílio,  
Sancto simul Paráclito.  
In sœculórum sœcula. Amen.  
¶ Plectentes corónam de spinis.  
R. Posuerunt super caput ejus.

Ad Magnificat. Aña

Egredimini et videte, filiæ Sion,  
regem Salomónem in diadémale  
quo coronávit eum mater sua,  
parans crucem Salvatóri suo.

Oratio ut ad Laudes.

Et fit com. Feriæ.

Ad Matutinum. Invitatorum  
christum Regem spinis coronátum,  
¶ Venite, adorémus. Ps. Venite. I.

**Hymnus. Exite, ut supra**  
In primo Nocturno.

Aña. Erit tamquam lignum,  
quod plantatum est secus de-  
cursus aquarum, et fructum  
suum dabit in tempore suo. I<sup>s</sup>  
Beatus vir. xvij.

Aña Convenérunt in unum ad-  
versus Dóminum, et adversus  
Christum eius. Ps. Quare fre-  
muérunt. xvij.

Aña In tribulatiōne dilatasti  
michi. Ps. Unum invocarem. xix.

v. Gloriæ et honore coronasti  
eum, Dómine. R. Et constituiisti  
eum super opera manuum tua-  
rum.

De Isaia Prophéta.

Lectio i. Cap. 53.

**Q**uis crédidit auditu nostro?  
et brachium Dómini cui re-  
velatum est? Et ascéndet sicut  
virgultum coram eo, et sicut  
radix de terra sibiénti. Non est  
spécies ei, neque decor: et vidi-  
mus eum, et non erat aspéctus,  
et desideravimus eum: despé-  
ctum, et novissimum virórum,  
virum dolorum, et sciéntem in-  
firmitatem: et quasi absconditus  
vultus ejus, et despéctus, unde  
nec reputavimus eum. Vere lan-  
guores nostros ipse tulit, et dolé-  
res nostros ipse portávit: et nos  
putavimus eum quasi leprósum,  
et perciéssum a Deo, et humili-  
tum. Ipse autem vulneratus est  
propter iniquitatis nostras, attri-  
tus est propter sceleris nostra, dis-  
ciplina pacis nostræ super eum,  
et livore ejus sanati sumus.

R. Maledicta terra in opere ho-  
minis, • Spinas et tribulos ger-  
minavit Christo. ¶ Quis com-  
edit Adam de ligno, ex quo præ-  
céperat Deus, ne coméderet.  
Spines.

Lectio ii.

**Q**uænos nos quasi oves errávi-  
mus, unusquisque in viam  
suam declinávit: et pósuit Dó-  
minus in eo iniquitatem omnium  
nostrum. Oblatus est quia ipse  
voluit, et non apérnit os suum:  
sicut ovis ad occisiōnem duce-  
tur, et quasi agnus coram ton-

dénte se obmutescet, et non apéreret os suum. De angustia et de judicio sublatus est: generatiōnem ejus quis enarrabit? Quia abscessus est de terra viventium: propter scelus populi mei percussi eum.

¶ Apparuit Moysi Dóminus in flamma ignis de medio rubi: \* Et vidébat, quod rubus ardéret, et non combureretur. ¶ Dixit ergo Moyses: Vadam, et videbo visionem hanc magnam. Et.

Lectio iii.

**E**t dabit ímpios pro sepultura, et dívitem pro morte sua: eo quod iniquitatem non fecerit, neque dolus fuerit in ore ejus. Et Dóminus voluit contérere eum in infirmitate: si posuerit pro peccato animam suam, vidébit semen longavum, et voluntas Dómini in manu ejus dirigetur. Pro eo quod laboravit anima ejus, vidébit et saturabitur: in scientia sua justificabit ipse justus servus meus multos, et iniquitates eorum ipse portabít.

¶ Ecce ignis et ligna, Deus providebit sibi \* Victimam holocausti. ¶ Levávit Abraham cenuos suos, viditque post tergum arietem inter vepres herentem. Victimam. Glória Patri. Victimam.

In secundo Nocturno

Aña. Dómine, ut scuto bonae voluntatis tuæ coronasti me. Ps. Verba mea. xix.

Aña. Minulsti eum paulo minus ab Angelis, glória et honore coronasti eum. Ps. Dómine Dóminus noster. xix.

Aña. Peccatóres intendérunt arcum, paraverunt sagittas suas in pharetra, ut sagittent Justum. Ps. In Dómino confido. xxij. ¶ Posulsti, Dómine, super caput ejus. ¶ Corónam de lapide pretioso.

Sermo sancti Bernárdi Abbatis.

Lectio iv.

*Serm. 2. in Epiph. Domini.*

Fecidimini, filiae Sion: vobis dicimus tibiae Sion, animae

sæculares, débiles, delicatae filiae, et non filii, in quibus nihil est fortitudinis, nihil est virilis animi. Egregimini de sensu carnis ad intellectum mentis, de servitute carnalis concupiscéntiae ad libertatem spiritualis intelligéntium. Egregimini de terra vestra, et de cognatione vestra, et de domo patris vestri. et videte regem Salomónem in diadémate, quo coronavit eum mater sua, in corona paupertatis, in corona misericordiae: siquidem coronatus est et a novéra sua corona spinea, corona misericordiae, coronandus a familia sua corona justitiae, quando exhibunt Angeli, et tollent de regno ejus ómnia scándala, quando veniet ad judicium cum senioribus populi sui, cum pugnabit pro eo orbis terrarum adversus insensatos. Coronati eum et Pater corona gloriæ, sicut ait Psalmista: Glòria et honore coronasti eum, Dómine. Vide eum, filium Sion, in diadémate, quo coronavit eum mater sua. ¶ Cum apparuerit Princeps pacis, quo percusso, dispersæ sunt oves gregis, \* Percipietis immarcescibilem gloriæ coronam. ¶ Cum fecerit grande convivium, ut ostendat divitas gloriae regni sui. Percipiatis.

Lectio v.

*Serm. 4. in Cantic.*

Ego, fratres, ab inéunte mea conversione pro acervo mortuum, quæ mihi deesse sciébam, mihi fasciculum collectum ex omnibus auxiliatibus et amaritudinibus Dómini mei colligare, et inter ubera mea collocare curávi. Memoriæ abundantiam suavitatis borum erat itabo quoad ríxero, in silénum non obliiscarmiserationes istas, quia in ipsis vivificatus sum. Mihi hic salutaris fasciculus servatus est: nemo tollit eum a me, inter ubera mea commorabitur. Ille meditari dixi sapientiam, in his justitiae mibi perfectionem constitui. in his pie

nitudinem scientiae, in his divinitatis salutis, in his copias meritorum. Ex his mibi interdum potus salutaris amaritudinis, ex his rursum suaviae dulcio consolacionis. Haec me erigunt in adversis, in prosperis reprehendunt, et inter lata tristiaque vitæ praesentis via regia incedenti tutum præbent utrobius ducatum, hinc inde mala imminentia propulsando: haec mibi conciliant mundi Judicem, dum tremendum potestatibus, mitem humilitemque figurant, dum non solum placabilem, sed et imitabilem representant eum, qui inaccessibilis est principatibus, terribilis apud reges terræ.  
R. Accipit regnum decoris, \*  
Et diadema speciei. ¶ Deus exaltavit illum et dedit illi nomen,  
quod est super omne uomen.  
Et diadema.

## Lectio vi.

**H**ec propterea mihi in ore frequenter, sicut vos scitis: haec in corde semper, sicut Deus sit, haec stylo meo admodum familiaria, sicut apparet; haec mea sublimior interim philosophia, scire Jesum, et hunc crucifixum. Non requiro, sicut sponsa, ubi cubet in meridie, quem latit amplector mea inter ubera commorantem. Non requiro, ubi pascat in meridie, quem in tueor Salvatorem in cruce. Illud sublimius, istud suavius: panis illud, hoc lac: hoc viscera reficit parvulorum, hoc replet ubera matrum, et ideo inter ubera mea commorabitur. Hunc et vos dilectissimi, tam dilectum fasciculum colligit vobis, hunc medallis inserite cordis, hoc munite aditum pectoris, ut et vobis inter ubera commoretur. Si enim ante oculos habueritis quem portatis, pro certo videntes angustias Domini, levius vestras portabitis, ipso auxiliante Ecclesiæ Sponso, qui est super omnia Deus benedictus in secula. Amen.

R. Arcam de lignis Setim deaurabis auro mundissimo intus et  
extremum.

foris: \* Faciesque supra coronam auream per circuatum. ¶ Ponens in arca testificationem, quam dabo tibi. Faciesque. Gloria Patri. Faciesque.

In tertio nocturno.

Aña. Ingressus sine macula, et operatus justitiam, coronatus est in monte sancto tuo. Psalmus Domine, quis habitabit. xxi.

Aña. Super caput ejus coronam de lapide pretioso posuisti, Domine. Ps. Domine, in virtute. xxii.

Aña. Adversus eos, qui tribulant me, impinguasti in glorio caput meum. Ps. Dominus regit. 21.

¶. Corona aurea super caput ejus.

R. Expressa signo sanctitatis.

Lectio sancti Evangelii secundum Joannem.

Lectio viij. Cap. 19.

**I**n illo tempore: Apprehendit Pilatus Jesum et flagellavit. Et milites plectentes coronam de spinis imposuerunt capiti ejus. Et reliqua.

Homilia S. Bernardi Abbatis.

Ex Serm. 50. de diversis.

**V**idebis, filiae Sion, Regem Salomonem. Nou dicit Ecclesiastes, aut Ididam. Nam et his nominibus appellatus est rex ille, et significat Jesum Christum, nostrum verum Salomonem, qui est Salomon, id est pacificus in exilio: Ecclesiastes, id est concionator in iudicio: Idida, id est, dilectus Domini in regno, ibique rex. In exilio mansuetus, in iudicio justus, in regno gloriosus. In exilio amabilis, in iudicio terribilis, in regno adorabilis. In diademate, quo coronavit eum mater sua. Est autem haec corona misericordiae, et in hac imitabilis. Coronavit eum et novitrix sua corona miseriae, et in hac contemptibilis. Synagogam loquer, quæ se ei non matrem exhibuit, sed novitrix.

R. Facies altare ad adolendum thymiam de lignis Setim: \* Faciesque ei coronam auréolam per gyrum. ¶. Ponensque altare contra velum coram propitiatorio. Faciesque.

¶

Lectio viii.

**C**ORONABIT eum familia sua corona justitiae, et in hac terribilis: coronat eum Pater suus corona glorie, et in hac desiderabilis. Videant ergo eum peccatores in corona miseriae, id est spinea, et compungantur: videant eum filiae Sion, animae affectuosaes, in corona miseritatis, et imitentur. Videtur eum impii in corona justitiae, et peribunt: videbunt eum Sancti in corona glorie, et perpetuilater gaudebunt. Coronantur quidem et alii imitatores ipsius, sed hoc ex industria adjuti per gratiam. Solus iste a matre coronatus est, quia solus cum ordinatis affectionibus tamquam sponsus et thalamo processit ex utero matris.

**N**. Christus sciens dolorem et infirmitatem, spinis coronatus: \* Ipse est, qui coronat vos in misericordia et miserationibus.

**V**. Vulneratus propter iniquitates nostras, affractus propter scelera nostra, cuius livore sanati sumus. Ipse. Gloria Patri. Ipse.

Lectio ix. de Iomilia Feria.

AD LAUDES,  
et per Horas. Aha.

**I**. Diluctus meus candidus \* et rubieundus, somae capitis ejus sicut purpura regis vincta canaliculis. Psalm. Dominus regnavit, eum reliq. 44.

**V**. Requievit super eum \* spiritus timoris Domini: corona sapientiae et exultationis decoravit illum.

**S**. Induit eum \* Dominus vestimentis salutis, et induimento justitiae quasi sponsum decoratum corona.

**I**. Fasciculus myrrae diluctus meus inibi: inter ubera mea commorabitur.

**V**. Rex eternae gloriae \* pro nobis coronatus benedicet corona anni benignitatis Tua.

Capitulum Cant. 3.

**I**hesu, et videte, filia Sion, regem Salomonem in

diadema, quo coronavit illum mater sua.

Hymnus.

**L**eis figuris pingitur

Christi corona nobilis:

Implixa spinis victimata.

Ardensque testatur rubus.

Aream coronam cinxerat,

Mensaque sacrum circulum,

Atramque thure sumidam,

Corona necit ambiens.

Christi dolorum conscientia,

Salve, corona glorie,

Gemmis et auro pulchrior,

Vincens coronas siderum.

Virtus, honor, laus, gloria

Deo Patri cum Filio,

Sancto simul Paraclito,

In saeculorum saecula. Amen.

**V**. Eris corona glorie in manu Domini. **A**. Et diadema regni in

manu Dei tui.

Ad Benedictus. Aha.

Exivit Jesus portans spineam coronam, et purpureum vestimentum.

Oratio

**P**RESTA, quæsumus, omnipotentis Deus, ut qui in memoriam passionis Domini nostri Iesu Christi Coronam ejus spinem veneramur in terris, ab ipso gloria et honore coronari mereamur in celis. Qui tecum.

Et fit com. Ferie.

Ad Tertiam. Aha.

Requievit super eum.

Capit. Egredimini, ut super filii. **E**ris corona glorie. In manu Domini. Eris. **V**. Et diademata regni in manu Dei tui. In gloria Patri. Eris. **V** Gloria et honore coronasti eum Domine. **G**. Et constituki eum, super opera manuum tuarum.

Ad Sextam. Aha.

Induit eum.

Capitulum Apoc. 6.

**V**idi, et ecce equus albus, et qui sedebat super illum, habebat arcum, et data est ei corona, et exiit vincens, ut vinceret.

**R**. **V**. Gloria et honore. **C**oronasti eum, Domine. **G**. **V**.

Et constituki eum super opera

Fer. vj. post Dom. j. Quadr. De Lance et Clav. D. N. J. C. exej

mánum tuarum. Coronasti.  
Uloria Patri. Glória et. V. Tuam  
corónam adoramus, Dómine.  
V. Tuam gloriósam recólimus  
passióneum.

Ad Nonam. Aña.

Rex etérnus glóriæ.

Capitulum. *Isaiae* 28.

In die illa erit Dóminus exerci-  
tuum coróna glóriæ, et ser-  
bum exultatiōnis residuo populi  
sui.

V. br. Tuam corónam + Ador-  
amus, Dómine. Tuam corónam.  
V. Tuam gloriósam recólimus  
passióneum. Adoramus. Uloria  
Patri. Tuam corónam. V. Ple-  
ctentes corónam de spinis. R.  
Posuerunt super caput ejus.

In ij Vesperis omnia ut in  
primis.

Ad Magnificat, Aña.

Et genu flexo ante eum, illudé-  
bant ei, dicentes : Ave Rex Ju-  
daicorum : et expuētes in eum,  
acepérunt arundinem, et per-  
cutiébant caput ejus.

Et fit commem. Feriæ.

#### FERIA SEXTA

POST DOM. I. QUADRAGESIMA.

De Lancea et Clavis D. N. J. C.  
Duplex majus.

Ad Vesp. Añæ et Cap. de Laud.  
Psalmi de Dñica. 89. et loco  
ult. Psalmus. Laudate Dóminum  
omnes gentes. V2.

Hymnus.

QUANAM lingua tibi, o Láncea,  
débitas

Grates pro mérito est apta  
repéndere ?

Christi vivificum namque ape-  
ris latus.

Unde Ecclésia nascitur.

Hæc est Eva viri de latere éxiens,  
Olli membra gravis dum sopor  
occupat ;

Hanc quippe alter Adam , corde  
scaténtibus

Unda et sanguine, prócreat.  
O clavi, æqua manet vos quoque  
gratia ,

Christi quando sacris artubus  
insiti ,

Deletum Dómini sanguine figitis  
Mortis ebirógraphum cruci.

Te, Jesu, Superi laudibus effe-  
rant ,

Qui Clavórum aditus , signaque  
Lanceæ

In cœlo rétines , vivus ubi im-  
peras ,

Cum Patre atque Paracílio. Am.  
¶ Fodérunt manus meas et pe-  
des meos. R. Dinumeravérunt  
ómnia ossa mea.

Ad Magnificat, Aña.

Delens quod adversus nos erat  
chirographum decreti , quod  
erat contrarium nobis, et ipsum  
tulit de medio , affigens illud  
cruci.

Oratio ut ad Laudes.

Et fit com. Feriæ

In fine Hymnorū dicitur :  
Clavis forato et Lancea, ut infra.

Ad Matutinum , Invitatorium:  
Christum, Lancea et Clavis vul-  
neratum. \* Venite , adoremus.  
Ps. Venite. I.

Hymnus.

S ALVÆT, Clavi et Lancea,

S Squalore nuper óbsita.

Quæ mersa Christi cōpori ,

Almo rubétis sanguine.

Vos ad scelus judáica

Elégerat perfidia,

Sed in ministris grátie

Vos vertit e cœlo Deus.

Nam quot sacratis artubus

Sculpsistis olim vulnera ,

E tot reclúsis lóntibus

Dona éfluent cœlestia.

Clavis forato et Lancea ,

Jesu , tibi sit glória ,

Cum Patre et almo Spiritu ,

Nunc et per omne sæculum.

Amen.

Si omissus sit Hymnus ad  
Vesp. , dicatur ad Matut. , et  
Hymnus Matutini coniungatur  
cum Hymno ad Landes.

In primo Nocturno.

Aña. Ad Jesum autem cum venis-  
sent, non fregérunt ejus crura,  
sed unus militum Lancea latus  
ejus apéruit. Psalmi iii. j. et ii  
Noct. de Com. Conf. non Pont. Iij.

Aña. Exiit sanguis et aqua , et  
qui vidi , testimoniū perhi-  
buit , et verum est testimoniū  
ejus.

Aña. Alia Scriptura dicit : Vidébunt in quem transfixerunt.

V. Quem tu percussisti, persecuti sunt. *¶* Et super dolorem vulnerum meorum addidérunt.

De Zacharia Prophéta.

Lectio j. Cap. 12.

**H**ec dicit Dóminus : Effundam super domum David, et super habitatores Jerúsalem spiritum gratiæ et precum, et aspiciant ad me, quem confixerunt. Et plangent eum planctu quasi super unigénitum, et dolébunt super eum, ut doléri solet in morte primogéniti. In die illa magnus erit planctus in Jerúsalem, sicut planctus Adadremmon in campo Magédon. Et planget terra, familiæ et familiæ scórsum, familiæ domus David scórsum, et mulieres eórum scórsum : familiæ domus Nathan scórsum, et mulieres eórum scórsum : familiæ domus Levi scórsum, et mulieres eórum scórsum : familiæ Sémei scórsum, et mulieres eórum scórsum. Omnes familiæ reliquæ, familiæ et familiæ scórsum, et mulieres eórum scórsum. *¶* Ad Jesum autem cum venissent, ut vidérunt eum jam mórtuum, non fregérunt ejus crura, \* Sed unus militum Láncea latus ejus apéruit. *¶* Et qui vidit, testimónium perhibuit, et verum est testimónium ejus. Sed.

Lectio ii. Cap. 13.

**I**n die illa erit fons patens domui David, et habitantibus Jerúsalem, in ablutionem peccatóris et menstruátæ. Et erit in die illa, dicit Dóminus exercituum : Dispérdat nómina idólorum de terra, et non memorabúntur ultra; et pseudoprophétas et spíritum immundum auferam de terra. Et erit, cum prophetáverit quispiam ultra, dicent ei pater ejus et mater ejus qui genuérunt eum : Non vives, quia mendacium locútus es in nómine Domini; et consigent eum pater ejus et mater ejus, genitores ejus, cum pro-

phetáverit. Et erit : In die illa confundéntur prophétæ, unusquisque ex visióne sua cum prophetáverit; nec operientur pallio sáccino, ut mentiantur; sed dicet : Non sum prophéta; homo agricola ego sum, quóniam Adam exémplum meum ab adolescentia mea.

R. Unus militum Láncea latus ejus apéruit, \* Et continuo evit sanguis et aqua. *¶* In die illa erit fons patens domui David et habitantibus Jerúsalem. Et continuo,

Lectio iii.

**E**t dicétur ei : Quid sunt plágæ istæ in médio manuum tuarum? Et dicet : His plagatis sum in domo eórum, qui diligébant me. Frámea suscitare super pastórem meum, et super virum cohærentem mihi, dicit Dóminus exercituum : persecute pastórem, et dispergéntur oves, et convértam manum meam ad párvulos. Et erunt in omni terra, dicit Dóminus : partes duæ in ea dispergéntur, et deficiunt; et tertia pars relinquitur in ea. Et ducam tertiam partem per ignem, et uram eos sicut úritur argéntum, et probábo eos sicut probatur aurum. Ipse vocabit nomen meum, et ego exaudiám eum. Dicam : Pópulus meus es; et ipse dicet : Dóminus Deus mens.

*¶* In die illa erit fons patens domui David, et habitantibus Jerúsalem, . In ablutionem peccatóris et menstruátæ. Ilic est, qui venit per aquam et sanguinem, Jesus Christus. In. Iória Patri. In.

In secundo nocturno.

Aña. Aspiciant ad me, quem confixerunt, et plangent eum planctu quasi super unigénitum.

Aña. Quid sunt plágæ istæ in médio manuum tuarum?

Aña. His plagatis sum in domo eórum, qui diligébant me.

*¶* Ipse vulneratus est propter iniquitatés nostras. *¶* Attestus est propter scélera nostra.

**Sermo Innocentii Papæ Sexti.**

Lectio iv.

**In Decreto de Festo Lanceæ et Clav. Domini.**

**L**æ Redemptoris nostri Domini Jesu Christi sacratissima passione sic nos gloriari opörerit, ut ipsius passionis cuncta mysteria dinumerantes et mérita, singularis etiam ejus salutariibus instrumentis gloriémur. Inter quæ illud celébriter memorandum est, quod ipse Salvátor, emissus in cruce jam spiritu, sustinuit perforari Lancea latus suum, ut inde sanguinis et aquæ profluéntibus undis, formaréetur unica et immaculata ac virgo, sancta mater Ecclesiæ, sponsa sua. O beatissima ipsius sacri lateris aperitura, unde nobis tot et tanta divinæ pietatis dona fluxérunt! O felix Lancea, quæ tot bona nobis efficeret, et ad tanti triumphi gloriā meruit superadditum! Ita ille est qui venit per aquam et sanguinem, Jesus Christus, Non in aqua solum: sed in aqua et sanguine. Tres sunt qui testimoniū dant in terra, Spiritus, aqua, et sanguis: et hi tres unum sunt. Non.

Lectio v.

**H**ec latus ipsum aperiendo, sacramentissimas jannas nobis regni coelstis apérnit. Ilæc vulnerando jam mortuum, vulnera nostra sanavit, vitamque nobis redidit et salutem. Ilæc innoxium transfigendo, illitus sanguine culpas nostras abstersit; et demum ejusdem sacramentis undis irrigata, exaltatis nostræ tenebras sustulit, et nos ipsius divinæ pietatis fluviosis mundavít. Illi etiam dulces Clavi, quibus ipse Salvátor eisdem cruci fuit affixus, qui que non solum immaculato respérgi sanguine, et molem ferre tanti ponderis meruerunt; sed et nos etiam per ipsorum salutiferas plagas dulcedinem tantam ipsius divinæ charitatis accépimus, ut manus nostræ a peccati soluta néxibus, pedesque nostri